UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

Số:         /VP-KGVX

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày     tháng 11 năm 2025

V/v xây dựng dự thảo Nghị quyết

của Hội đồng nhân dân tỉnh

Kính gửi: Sở Y tế

Thực hiện Thông báo số 1718/TB-HĐND ngày 12/11/2025 của Thường

trực HĐND tỉnh về ý kiến của Thường trực HĐND tỉnh về đăng ký của UBND

tỉnh xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định giá dịch vụ khám bệnh,

chữa bệnh do quỹ bảo hiểm y tế thanh toán, giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh

do ngân sách nhà nước thanh toán, giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không

thuộc danh mục do quỹ bảo hiểm y tế thanh toán mà không phải là dịch vụ khám

bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu đối với các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà

nước thuộc tỉnh Lạng Sơn quản lý; đồng chí Trần Thanh Nhàn, Phó Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan triển khai các

bước xây dựng dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định giá dịch vụ

khám bệnh, chữa bệnh do quỹ bảo hiểm y tế thanh toán, giá dịch vụ khám

bệnh, chữa bệnh do ngân sách nhà nước thanh toán, giá dịch vụ khám bệnh,

chữa bệnh không thuộc danh mục do quỹ bảo hiểm y tế thanh toán mà không

phải là dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu đối với các cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh của Nhà nước thuộc tỉnh Lạng Sơn quản lý bảo đảm trình

tự, thủ tục theo quy định hiện hành; hoàn thành, báo cáo UBND tỉnh trước

ngày 12/12/2025 để xem xét, trình Kỳ họp chuyên đề tháng 12 năm 2025

của HĐND tỉnh khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

(Thông báo số 1718/TB-HĐND gửi kèm theo qua VNPT-iOffice).

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để Sở Y tế thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban Văn hóa - Xã hội, HĐND tỉnh;

- Các Sở: Tài chính, Tư pháp;

- C, PVP UBND tỉnh, các phòng:

 KGVX, TH, KTTH, Trung tâm TT;

- Lưu: VT, KGVX (NCD).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Xuân Đồng

		2025-11-12T16:52:42+0700

		2025-11-12T17:01:53+0700

		2025-11-12T17:01:53+0700

		2025-11-12T17:01:53+0700